
 
 

75.0200.110.2017 

 

Zarządzenie nr 116 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 26 października 2017 roku 

 

w sprawie: utworzenia Pracowni Rehabilitacji Chorób Układu Nerwowego w Klinice 

Neurologii Katedry Neurologii Wydziału Lekarskiego UJ CM 

 

 

Na podstawie § 45, § 46 ust. 1, § 50 ust. 4 oraz § 80 i § 81 Statutu Uniwersytetu 

Jagiellońskiego zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

W Klinice Neurologii Katedry Neurologii Wydziału Lekarskiego UJ CM tworzy się, jako 

jednostkę pomocniczą, Pracownię Rehabilitacji Chorób Układu Nerwowego. 

 

§ 2 

 

Zadania Pracowni, o której mowa w §  1, określa regulamin stanowiący załącznik  

do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3 

 

Wykonanie zarządzenia powierzam Dziekanowi Wydziału Lekarskiego UJ CM.  

 

§ 4 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2017 roku.  

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Załącznik 

 do zarządzenia nr 116 Rektora UJ z 26 października 2017 roku 

 

Regulamin 

Pracowni Rehabilitacji Chorób Układu Nerwowego 

 

§ 1 

 

Pracownia Rehabilitacji Chorób Układu Nerwowego, zwana dalej „Pracownią”, jest jednostką 

działalności pomocniczej podporządkowaną bezpośrednio kierownikowi Kliniki Neurologii 

Katedry Neurologii Wydziału Lekarskiego UJ CM. 

 

§ 2 

 

Do zadań Pracowni należy: 

1) tworzenie i kompletowanie baz danych, obejmujących informacje kliniczne oraz 

dokumentację video, na temat osób z chorobami układu nerwowego, a w szczególności 

osób z chorobami neurozwyrodnieniowymi, wymagającymi objęcia leczeniem 

rehabilitacyjnym oraz opracowanie i publikacja zebranych wyników; 

2) opracowywanie i wdrażanie krótko- i długoterminowych programów rehabilitacyjnych dla 

pacjentów z chorobami układu nerwowego; 

3) wysokospecjalistyczna systemowa opieka nad chorymi z przewlekłymi chorobami układu 

nerwowego, obejmująca oprócz indywidualnego programu rehabilitacyjnego także 

kwalifikację oraz leczenie zaawansowanymi metodami: głęboką stymulacją mózgu, 

systemem Duodopa ®, iniekcjami domięśniowymi z toksyny botulinowej; 

4) współpraca z wojewódzkim i krajowym konsultantem ds. neurologii oraz wojewódzkim  

i krajowym konsultantem ds. rehabilitacji medycznej, a także z Ministerstwem Zdrowia  

w zakresie wdrażania i monitorowania programów rehabilitacyjnych dla pacjentów  

z przewlekłymi schorzeniami układu nerwowego, a w szczególności z chorobami 

neurozwyrodnieniowymi, na terenie Krakowa i województwa małopolskiego; 

5) organizacja zajęć dydaktycznych dla studentów Wydziału Lekarskiego UJ CM, Wydziału 

Nauk o Zdrowiu UJ CM oraz Szkoły Medycznej dla Obcokrajowców; 

6) obsługa administracyjna i techniczna Studenckiego Koła Naukowego działającego  

w Klinice Neurologii w zakresie rehabilitacji chorób układu nerwowego; 

7) budowanie współpracy międzyośrodkowej, zarówno z ośrodkami krajowymi jak  

i zagranicznymi, mającej na celu podwyższenie standardów oraz wdrażanie najnowszych 

wytycznych w zakresie opieki rehabilitacyjnej pacjentów z przewlekłymi schorzeniami 

układu nerwowego; 

8) działalność popularnonaukowa w zakresie propagowania wdrażania programów 

rehabilitacyjnych dla pacjentów z przewlekłymi chorobami układu nerwowego,  

w szczególności z chorobami neurozwyrodnieniowymi; organizacja programów 

edukacyjnych, wystąpień radiowych i telewizyjnych. 

 

 

 

 



 

 

§ 3 

 

1. Kierownikiem Pracowni może być osoba zatrudniona na Wydziale Lekarskim UJ CM, dla 

której Uniwersytet Jagielloński jest podstawowym miejscem pracy i spełniająca warunki 

określone w § 83 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

2. Kierownika Pracowni powołuje i odwołuje Prorektor UJ ds. Collegium Medicum na 

wniosek Kierownika Kliniki Neurologii, zaopiniowany przez Dziekana Wydziału 

Lekarskiego UJ CM. 

 

§ 4 

 

Działalność Pracowni finansowana jest z budżetu Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium 

Medicum. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 


